»A.1.) .- Que los reconvenidos tenían y tienen obligación de reintegrar a mi representada la fianza que se
entregó al concertarse el arrendamiento al que se refiere el contrato aportado como doc. nº 2 de la demanda
instauradora de esta litis, por importe de 300.000,- pts., equivalente a mil ochocientos tres euros y cuatro
céntimos (1.803,04 €), obligación que tenían que haber cumplido no más tarde del día 28 de febrero de 2015.

»A.2.).- Que los citados reconvenidos han incumplido, mediando mala fe, la obligación legal contenida en la
D.T. Tercera, letra E), apartado 11, de la LAU de 1994, haciendo inviable en la práctica a la reconviniente el

[...]

un activo inmobiliario valorado a fecha actual, deducida la depreciación correspondiente, en la cantidad de
210.836,43 €.

»Y en consecuencia:

»B).- Se condene a los reconvenidos:

»B.1).- A estar y pasar por las anteriores declaraciones.

»B.2).- Al pago a la reconviniente de la cantidad de mil ochocientos tres euros y cuatro céntimos (1.803,04), en
concepto de devolución de fianza, más el interés legal correspondiente desde el día 1 de marzo de 2015.

»B.3).- Al pago a la reconviniente de la cantidad de cincuenta y tres mil ochocientos sesenta y siete euros con
ochenta y ocho céntimos (53.867,88 €) por razón de la indemnización basada en el derecho conferido en la D.

[...]

Edurne ,  Marco Antonio  y PEUFORADA, SL, contra S'OBSERVATORI, SL, y ESTIMO parcialmente la demanda
reconvencional interpuesta por S'OBSERVATORI, SL, contra  Edurne ,  Marco Antonio  y PEUFORADA, SL y, en
consecuencia:

»1.- CONDENO a la demandada a abonar a la actora la cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON OCHENTA Y NUEVE EUROS (394.647'89 euros), más los intereses
legales correspondientes.

»2.- CONDENO a la demandada reconvencional a abonar a la demandante reconvencional la cantidad de MIL
OCHOCIENTOS TRES CON CERO CUATRO EUROS (1.803'04 euros), más los intereses legales correspondientes
desde el 14 de febrero de 2.019.

»3.- CONDENO a la parte demandada al pago de las costas procesales derivadas de la demanda, sin condena
al pago de costas procesales derivadas de la demanda reconvencional a la demandada reconvencional.».